ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «__» апреля 2022 года                                      	                                    № ____

Об определении мест для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со ст.ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации для отбывания наказаний осужденными к обязательным и исправительным работам, проживающими на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
 1. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, для направления осужденных к исправительным работам при наличии вакансий рабочих мест для их трудоустройства, согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде обязательных работ осужденными, проживающими на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению № 2.
3. Утвердить виды работ для осужденных к обязательным работам, согласно приложению № 3.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан независимо от форм собственности, предоставлять рабочие места осужденным к исправительным и обязательным работам.
5. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 06.02.2018 № 67 «Об определении мест для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                           	                       Р.Р. Фасахов

	Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от «___» апреля 2022 года № ___

Перечень предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, для направления осужденных к исправительным работам при наличии вакансий рабочих мест для их трудоустройства

1. Сельскохозяйственные формирования Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
2. ООО «Слобода» «Новошешминский завод сухого обезжиренного молока» (по согласованию);
3. Крестьянское (фермерское) хозяйство «Козлова М.И.» (по согласованию);
4. Крестьянское (фермерское) хозяйство «Валеев Ф.Р.» (по согласованию);
5. ООО «Закрома» (по согласованию);
6. Муниципальное унитарное предприятие «Новошешминское жилищно – коммунальное хозяйство» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».

                                                                                   Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от «__» апреля 2022 года № ___

Перечень предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде обязательных работ осужденными, проживающими на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

1. Муниципальное унитарное предприятие «Новошешминское жилищно – коммунальное хозяйство» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
2. Исполнительные комитеты сельских поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию).

                                                                                   Приложение № 3
к постановлению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от «__» апреля 2022 года № ___

Виды работ для осужденных к обязательным работам

1. штукатурно – малярные работы;
2. уборка мусора на территории;
3. выкашивание травы;
4. уборка территории от снега;
5. уборка тротуаров и пешеходных дорожек от снега и льда;
6. посадка деревьев, кустарников, цветочных клумб и уход за ними на своих территориях;
7. работы по благоустройству и содержанию территорий населенных пунктов Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.